os parâmetros previstos no art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

Após a análise comparativa dos valores obtidos, verificou-se que a 

proposta apresentada pela empresa JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FERREIRA – 

ME, inscrita no CNPJ nº 19.527.111/0001-89, no valor total de R$ 39.970,00 

(trinta e nove mil, novecentos e setenta reais), mostra-se compatível com os 

preços praticados no mercado, revelando-se vantajosa para a Administração 

Pública. 

Ressalta-se que o valor contratado atende aos princípios da 

economicidade, razoabilidade e eficiência, não se constatando sobrepreço ou